
1 

 

 

 V Říčanech dne 09.09.2022 

 Reg. č.: VZ-321/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 20 - 26 k veřejné zakázce „II/121 Votice, ul. Husova“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel chce vyčíslit celkové náklady na „SO 104 Nasvětlení přechodu, míst pro přecházení“, 

ale tento objekt je rozdělen do čtyřech stavebních rozpočtů a některé položky jsou i pro jiné 

práce než jenom pro VO například položka kód položky 132938 TK, HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ 

DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III, ODVOZ NA TRVALOU SKLÁDKU. Prosíme zadavatele, aby 

nějakým způsobem ujednotil položky VO pro přesné a srovnatelné vyčíslení ceny. 

Nejvýhodnější by bylo, jednotlivé rozpočty přerozdělit tak, aby z nich bylo zřejmé co se týká 

VO a ostatních prací a zároveň rozdělit i společné položky. Viz. jako podobné řešení u opravy 

vodovodu a kanalizace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

 

Zadavatel přikládá rozdělené do VO na Chodníky / cyklo pro obě etapy. 

 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení ZD č. 3 ze dne 2.9.2022 zadavatel neodpověděl na řešení neplánovaného průniku 

okružní křižovatky ze situačních výkresů C.3.1 a C.1.1.6.1 investora KSUS ve staničení 59,0 s 

chodníky v situačním výkresu C.2c druhé etapy investora Město Votice. 

Profil zadavatele  



2 

 

 
Vysvětlí zadavatel způsob propojení těchto projektů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

 

Výstavba okružní křižovatky II/121 ve Voticích je samostatnou investicí mimo zadání veřejné 

zakázky. Vzhledem k jejímu umístění, technickým návaznostem a záměru jejího stavebníka realizovat 

ji v souběhu s pracemi na II/121 je stavba v zadávací dokumentaci prezentována pro pochopení 

souvislostí a pro přípravu zhotovitele na nutnou koordinaci staveb. Výkres C.1.1.6, který prezentuje 

DZ i na této související stavbě byl upraven pouze na rozsah úprav na II/121 v aktuální VZ. 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení ZD č. 4 ze dne 2.9.2022 zadavatel uvádí odkaz na opravu objízdných tras v podobě 

položky č. 567306a SO 901. Kompletní popis položky však požaduje aby „zhotovitel v ceně zohlední 

využití materiálu ze stavby" 

 
Převedení autobusové linky E49 na tuto objízdnou trasu však musí být provedeno před zahájením 

samotných stavebních prací na hlavní trasa komunikace. 

Upraví zadavatel tuto skutečnost do VV? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Formulace popisu položky byla upravena.  

 



3 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení ZD č. 4 ze dne 2.9.2022 se zadavatel odkazuje ohledně opravy objízdných tras na 

projednání s organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje. 

Uveřejní zadavatel výstup z tohoto projednání pro adekvátní nacenění této finančně nákladné 

agregované položky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zhotovitel nacení provizorní vyspravení a zesílení stávající účelové komunikace z R-materiálu 

frakce 0-22 v objemu udaném soupisem prací.  

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení ZD č. 6 ze dne 2.9.2022 zadavatel nevyvrátil v harmonogram B .l oprávněné 

uvedení 12 týdnů realizace nové okružní křižovatky, kterou ale zbytek ZD uvádí jako 

související akci „Výstavba okružní křižovatky na 11/121 ve Voticích." 

Má zhotovitel uvažovat se zhotovováním této VZ jiným zhotovitelem v souběhu se soutěženou 

VZ a tudíž se připravit na nutnou koordinaci staveb? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Výstavba okružní křižovatky II/121 ve Voticích je samostatnou investicí mimo zadání veřejné 

zakázky. Vzhledem k jejímu umístění, technickým návaznostem a záměru jejího stavebníka 

realizovat ji v souběhu s pracemi na II/121 je stavba v zadávací dokumentaci prezentována pro 

pochopení souvislostí a pro přípravu zhotovitele na nutnou koordinaci staveb. 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení ZD č. 8 ze dne 2.9.2022 se zadavatel v dotazu na „zeminu velmi vhodnou" 

odkazuje na ČSN 72 1002. Upozorňujeme zadavatele, že tato norma je již téměř 12 let neplatná. 

Upraví zadavatel ZD na aktuální normy? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel ve vysvětlení č.8 specifikoval možné materiály k použití. „Jedná se např. o písek 

hlinitý, písek jílovitý, písčitý štěrk, štěrk dobře zrnitý, štěrk hlinitý, štěrk jílovitý.“ (Ne)platnost 

normy nemá na specifikaci vliv. 

 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení ZD č. 10 ze dne 2.9.2022 se zadavatel v dotazu na souběh vedení odkazuje na 

vyjádření správce plynovodu. Toto vyjádření společnosti GridServices, s.r.o. (značka 

5002160512) je již propadlé. 

Nahradí zadavatel toto vyjádření aktuálním, které bude konkrétně popisovat požadavky na 

souběh sítí v takovéto blízkosti? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Výše uvedené vyjádření k projektové dokumentaci záměru včetně jejího ověření bylo součástí 

dokladů ke stavebnímu řízení, které proběhlo ve lhůtě platnosti vyjádření. Uvedené stanovisko 

je součástí výrokové části stavebního povolení, které nabylo právní moci. Uplynutí původní 

lhůty platnosti nemá v tomto případě do konce platnosti stavebního povolení nebo změny 

stavby před dokončením na jeho platnost vliv.   

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20.09.2022 do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

Aktualizované soupisy prací Stezka Votice - Beztahov I. a II. Etapa 

Aktualizovaný soupis prací KSÚS 

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 



4 

 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   


